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OBJETIVO: CONDUZIR TECNICA PARA REALIZAR SUPERVISAO E 
AVALIACAO DAS ACOES DESENVOLVIDAS PELA EQUIPE DE VISA.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 277 DE 07 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 19/07/2017 A 20/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
724939 / ELIZA MARIA COELHO SOBRAL / 183.907.652-68
OBJETIVO: REALIZAR VISTORIA TECNICA PARA RENOVACAO E 
LIBERACAO DA LICENCA DA VISA ANUAL NO LABORATORIO DE 
ANALISES CLINICAS(IPAC).
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 278 DE 07 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 19/07/2017 A 20/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICO PARA REALIZAR VISTORIA TECNICA 
PARA RENOVACAO E LIBERACAO DA LICENCA DA VISA ANUAL NO 
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS(IPAC).
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 279 DE 07 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 10/07/2017 A 13/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
571913512 / ANDRÉ RAIMUNDO LIMA COSTA / 595.692.472-15
571973941 / REJANE MAIA MESCOUTO / 429.535.102-49
572307202 / RENATA MATOS SILVA / 789.859.512-20
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
5719099951 / WALESKA GOMES DA SILVA RAIOL / 700.583.262-00
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA NA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 280 DE 07 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
 ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 17/07/2017 A 20/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195175 / EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 266.969.818-29
5094003 / ELIZABETH MARIA DA COSTA PINHEIRO. / 
221.855.342-20
51464535 / JUCIREMA SOUZA GOMES DA WANDERLEY DA SILVA / 
282.418.512-00
58164322 / LAUANY DE NAZARÉ DA SILVA BRITO / 334.200.332-49
5177545 / MARA REGINA DA SILVA SOUZA / 236.013.372-15
572344991 / NATALIA DE SOUSA RIBEIRO / 819.201.562-91
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA NA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 281 DE 07 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 24/07/2017 A 27/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
571913512 / ANDRÉ RAIMUNDO LIMA COSTA / 595.692.472-15
54195175 / EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 266.969.818-29
5094003 / ELIZABETH MARIA DA COSTA PINHEIRO. / 
221.855.342-20
51464535 / JUCIREMA SOUZA GOMES DA WANDERLEY DA SILVA / 
282.418.512-00
5177545 / MARA REGINA DA SILVA SOUZA / 236.013.372-15
571973941 / REJANE MAIA MESCOUTO / 429.535.102-49
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TECNICA NA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAUDE.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 282 DE 26 DE JUNHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 30/06/2017 A 30/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
58164322 / LAUANY DE NAZARÉ DA SILVA BRITO / 334.200.332-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DE OFICINA- PROGRAMA GOVERNANCA 
PARA RESULTADOS GESTAO IMPLANTACAO DE REDE DE OUVIDORIA.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 283 DE 26 DE JUNHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 30/06/2017 A 30/06/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF

541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICA PARA  PARTICIPAR DE OFICINA- 
PROGRAMA GOVERNANCA PARA RESULTADOS GESTAO 
IMPLANTACAO DE REDE DE OUVIDORIA.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 284 DE 28 DE JUNHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: meia diária           VALOR: R$ 67,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 14/08/2017 A 14/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
58164322 / LAUANY DE NAZARÉ DA SILVA BRITO / 334.200.332-49
572344991 / NATALIA DE SOUSA RIBEIRO / 819.201.562-91
OBJETIVO: PARTICIPAR DA REUNIAO DO CONAS NO AUDITORIO DO 
OPHIR LOYOLA.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 285 DE 18 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS
PERÍODO: DE 21/07/2017 A 24/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / ADRIELLE THAIS MONTEIRO DOS SANTOS / 034.714.852-28
 / ALINE MICHELLE LIMA DA SILVA / 814.511.722-49
 / AUREA CAROLINE GOMES MEDEIROS / 021.836.422-97
 / BARBARA MARIA BALIEIRO OLIVEIRA / 031.400.022-46
 / DYRLANE ELEN BRITO DOS SANTOS / 604.243.972-34
 / MARCIA MARIA TEIXEIRA SOUZA / 972.786.882-72
 / MARIA DE JESUS CONCEICAO MENDES / 199.223.962-20
 / MATHEUS HENRIQUE SANTOS SARRAF / 026.217.052-35
OBJETIVO: DAR SUPORTE NAS ACOES DE PREVENCAO ATRAVES DA 
DIVULGACAO DE INFORMACOES E ORIENTACOES DO USO ABUSIVO 
DO TABAGISMO, ALCOOL E OUTRAS DROGAS.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 286 DE 18 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 472,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 28/07/2017 A 31/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / ADRIELLE THAIS MONTEIRO DOS SANTOS / 034.714.852-28
 / ALINE MICHELLE LIMA DA SILVA / 814.511.722-49
 / AUREA CAROLINE GOMES MEDEIROS / 021.836.422-97
 / BARBARA MARIA BALIEIRO OLIVEIRA / 031.400.022-46
 / DYRLANE ELEN BRITO DOS SANTOS / 604.243.972-34
 / MARCIA MARIA TEIXEIRA SOUZA / 972.786.882-72
 / MARIA DE JESUS CONCEICAO MENDES / 199.223.962-20
 / MATHEUS HENRIQUE SANTOS SARRAF / 026.217.052-35
OBJETIVO: DAR SUPORTE NAS ACOES DE PREVENCAO ATRAVES DA 
DIVULGACAO DE INFORMACOES E ORIENTACOES DO USO ABUSIVO 
DO TABAGISMO, ALCOOL E OUTRAS DROGAS.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 287 DE 04 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 30/06/2017 A 02/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / ADRIELLE THAIS MONTEIRO DOS SANTOS / 034.714.852-28
559564-15 / ANDREIA HELENA DIAS MAIA / 307.693.962-91
 / EDNA DA SILVA E SILVA / 003.676.132-04
 / ERIVAN CRUZ DE SOUZA / 255.864.082-87
 / ESTELITA OLIVEIRA DA SILVA / 328.744.562-68
5231116 / ETIENE PEREIRA DE SOUZA / 454.249.002-59
 / HELENA SOUZA DA SILVA / 011.000.352-73
 / HUMBERTO ANGELO DA SILVA FILHO / 974.173.432-87
 / IVAN MARTINS LEAL / 687.703.242-04
 / JOSE NAZARENO DE OLIVEIRA CARNEIRO / 331.210.012-72
 / KASSIA SILVA ELLERES / 857.820.092-68
 / LUCILENE BAIA VIEIRA / 853.537.282-20
 / LUCILENE DO SOCORRO RODRIGUES DE LEMOS / 330.175.902-59
 / MATHEUS HENRIQUE SANTOS SARRAF / 026.217.052-35
 / NELMA LUCIA PEDRO DE FREITAS / 619.634.964-34
2012693 / RAIMUNDO CELIO DA SILVA / 057.826.602-44
 / SEBASTIAO DA SILVA RAMOS / 424.148.302-04
5417457 / SÉRGIO ROBERTO DOS SANTOS PASCOAL / 
305.732.892-04
 / THIAGO MORAIS NUNES / 898.070.492-53
 / URSULA ARLENE CARDOSO BAHIA / 012.684.432-12
 / VALMIRA CAVALCANTE DA SILVA / 245.212.722-15
OBJETIVO: DAR SUPORTE PARA AS EQUIPES MUNICIPAIS NA 
OPERACAO VERAO 2017.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 288 DE 04 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS
PERÍODO: DE 07/07/2017 A 09/07/2017

MATRÍCULA / NOME / CPF
 / ADRIELLE THAIS MONTEIRO DOS SANTOS / 034.714.852-28
559564-15 / ANDREIA HELENA DIAS MAIA / 307.693.962-91
 / EDNA DA SILVA E SILVA / 003.676.132-04
 / ERIVAN CRUZ DE SOUZA / 255.864.082-87
 / ESTELITA OLIVEIRA DA SILVA / 328.744.562-68
5231116 / ETIENE PEREIRA DE SOUZA / 454.249.002-59
 / HELENA SOUZA DA SILVA / 011.000.352-73
 / HUMBERTO ANGELO DA SILVA FILHO / 974.173.432-87
 / IVAN MARTINS LEAL / 687.703.242-04
 / JOSE NAZARENO DE OLIVEIRA CARNEIRO / 331.210.012-72
 / KASSIA SILVA ELLERES / 857.820.092-68
 / LUCILENE BAIA VIEIRA / 853.537.282-20
 / LUCILENE DO SOCORRO RODRIGUES DE LEMOS / 330.175.902-59
 / MATHEUS HENRIQUE SANTOS SARRAF / 026.217.052-35
 / NELMA LUCIA PEDRO DE FREITAS / 619.634.964-34
2012693 / RAIMUNDO CELIO DA SILVA / 057.826.602-44
 / SEBASTIAO DA SILVA RAMOS / 424.148.302-04
5417457 / SÉRGIO ROBERTO DOS SANTOS PASCOAL / 
305.732.892-04
 / THIAGO MORAIS NUNES / 898.070.492-53
 / URSULA ARLENE CARDOSO BAHIA / 012.684.432-12
 / VALMIRA CAVALCANTE DA SILVA / 245.212.722-15
OBJETIVO: DAR SUPORTE PARA AS EQUIPES MUNICIPAIS NA 
OPERACAO VERAO 2017.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 289 DE 26 DE JUNHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 16/08/2017 A 18/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
53937872 / JACILEIDE FARIAS DE SOUSA MOREIRA / 
264.766.302-53
0447844 / MARLENE CRUZ DA ROSA / 050.482.572-00
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: PARTICIPAR E ORIENTAR AS EQUIPES(DT, VS E 
REGULACAO) NOS PROJETOS DA PRE-CONFERENCIA MUNICIPAL DE 
SAUDE NA ZONA RURAL E URBANA.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 290 DE 26 DE JUNHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 diárias e meia  VALOR: R$ 337,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 16/08/2017 A 18/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICO PARA PARTICIPAR E ORIENTAR 
AS EQUIPES(DT, VS E REGULACAO) NOS PROJETOS DA PRE-
CONFERENCIA MUNICIPAL DE SAUDE NA ZONA RURAL E URBANA.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 291 DE 13 DE JULHO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 427,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: COLARES
PERÍODO: DE 17/07/2017 A 21/07/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
572064761 / ELI CRISTIANE NAVEGANTES SANTOS / 
704.905.112-87
OBJETIVO: PARTICIPAR DA CONFERENCIA DE SAUDE 
REPRESENTANDO A VIGILANCIA EM SAUDE.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 292 DE 04 DE AGOSTO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias   VALOR: R$ 135,00
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 14/08/2017 A 15/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
5166721 / ARLENE LEILA DO LAGO ARRUDA / 254.270.672-72
571973941 / REJANE MAIA MESCOUTO / 429.535.102-49
OBJETIVO: PARTICIPAR DO 6º LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO EM 
PLANEJAMENTO, GESTÃO, AVALIAÇÃO E REGULAÇÃO DE POLÍTICAS, 
SISTEMAS, REDES E SERVIÇOS DE SAÚDE.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO

PORTARIA N° 293 DE 04 DE AGOSTO DE 2017
NÚMERO DE DIÁRIAS: 2 meias diárias   VALOR: R$ 135,00
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BELÉM
PERÍODO: DE 14/08/2017 A 15/08/2017
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15
OBJETIVO: CONDUZIR TÉCNICOS PARA PARTICIPAR DO 6º 
LABORATÓRIO DE INOVAÇÃO EM PLANEJAMENTO, GESTÃO, 
AVALIAÇÃO E REGULAÇÃO DE POLÍTICAS, SISTEMAS, REDES E 
SERVIÇOS DE SAÚDE.
ORDENADORA DE DESPESA.: ELIZABETH MARIA DA COSTA 
PINHEIRO


